Θησεὶ ἀπάντων ἀγροτικα κακή γυνή.  
Feris omnibus aggressior mala mulier.

Menander.

& alio loco:

Ιποκλαιῖνς καὶ γυναικός ὕμότης.  
Par est leans & mulier crudelitas.  
Ad cundem sensum alias Poeta, & is tragicus, Euripides inquam, mulierum malignitatem describens satis atrocity loquitur:  
Cum multa in terra maris sera sint,  
Omnium maximem mulier fera est:  
Mulier enim effractissimum malum est,  
Vbi mulieres, ibi omnia mala sunt.

Eurip. in

Phœnix.

Fœmina

belluas fer-

ritate su-

perat.

Chrysost.

Ioannes Chrysostomus hac latius deducit, & pro sua eloquentia inductione hoc probat, Nulla, inquit, bestia in hoc mundo simili est mulierimale: quid leone inter quadrupedia fauus? quid serpentibus aut draconibus atrocus? ed hec animalia in malo mulieri inferiora sunt. Exemplis deinde hancce mulieris nequitiam, & animalium e contra mansuetudinem astruit, Iustum Danilem in lacu leonem reueriti sunt, iustum Naboth lezabel interfecit: cetus Ionam in ventre custodiuuit, Dalila Samsonem tradidit Philistis: Eliam corni parvunt, & lezabel eum persequebatur. Vnde efficeret vult, nihil esse, quod cum mulieris malitia sit comparandum.

Spiritus sanctus hæc omnia confirmans, hoc apud Ecclesiasticum consilium omnibus suggerit, Commorari leoni & draconis placebit, quam habitare cum muliere nequam, & rixosâ atque inde infest, mulierum pernicioſarum contuberium ac commercium ipsarum belluarum filieſtrium incurſu magis esse metuendum.

Eodem in loco non absimilis ab eodem profertur sententia, Non est caput nequius super caput colubri, & non est ira super iram mulieris, in eadem ecce bilance collocat & caput serpentis, & mulieris iram.

Ibid.

Ss. 3

Chry-

*In illud**Math. 8.*

Non expedit mulierem, &c.  
interpretans hæc explicacionis loco adducit mulierem, *Quid est aliud mulier, nisi amicitia inimica, necessarium malum, inefugibilis pena, naturalis tentatio, desiderabilis calamitas, dominum per ipsum ulum, delectabile detrimentum.* Non offendantur quæso, mulieres his auditae, mihique succentur, prudentium & mortuarum honos hic nulla ratione tangitur, sed ad pranarum & improbarum confusione dumtaxat scripsit Chrysostomus, non ego.

*Secundus  
Philosophi  
gnome.**In vitiis  
Philosophorum**Eurip Me-  
des.*

Eadem si non verbis, sensu saltem eadem, eademque in substantia, apud veterem quendam Philosophum, nomine secundum repetitio: hic etenim interrogatus, ecquid esset mulier, hoc respondit modo, *Hominis confusio, infaustabilis bestia, continua sollicitudo, infidicis pugna, quotidianum damnum, solitudinis impedimentum, viri inconveniens naufragium, adulterij vas, perniciosum pralium, animal pessimum, pondus grauiissimum, apud infanibilis.* Verba sunt ne odiosa & offendetia. Crediderim hi olophorum hunc vnam quasi fidem ianuieris sexus: huius segnioris propria, viaria ac labes perstringere voluisse.